
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

AMBITO DISTRETTUALE OTTIMALE N. 2
Distretto Socio Sanitario 31

Comuni di: Capo d’Orlando-capofila - Capri Leone - Torrenova

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO
N. 7 del 12-03-2022

Oggetto: Approvazione integrazione long list approvata con determinazioni del Responsabile
Ufficio Piano n.33 del 19.04.2021 e n.37 del 04.05.2021, per individuazione componenti
Commissione giudicatrice selezione pubblica per l'assunzione di n.1 assistente sociale
nell'ambito della programmazione dell'AOD n.2 del DSS 31.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANO DELL’AOD N.2 DEL DSS 31

Nella qualità di Responsabile dell'Ufficio Piano AOD2 Dss31, giusta Determinazione Sindacale n.
19 del 24/02/2022;
Premesso che:
E’ stata indetta procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità lavorativa,
a tempo determinato part time per n. 20 ore settimanali nella figura professionale di assistente sociale,
categoria D, posizione economica D1 - periodo anni due, avvio: dalla data di stipula del contratto individuale
di lavoro, per “Potenziamento sistema integrato ufficio piano- Sportello multifunzionale distrettuale
dell’AOD, n. 2”- copertura delle necessità per la realizzazione  dell’Azione 1 del PAO 2019/2020 – CUP:
C11B21009340002.
Per procedere alla nomina della commissione giudicatrice della citata selezione indetta, è necessario
garantire la presenza della figura professionale esperta di provata competenza in materia;
Gli elenchi degli esperti tra i quali scegliere i componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi banditi
dagli enti locali, approvato con decreto assessoriale, ha validità triennale a decorrere dalla data di
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (art. 3, 5° comma della L.R. n.12/1991 e D.P.
Reg. n.807 del 13/09/1993);
La pubblicazione dell’ultimo elenco ha superato la triennalità di scadenza essendo stato pubblicato sul
supplemento ord. n. 3 alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p.I) n.19 dell’11 maggio 2012 (n.22).
Al fine di attualizzare eventuali candidature, si è reso opportuno integrare la long list approvata  con
determinazioni del Responsabile Ufficio Piano n.33 del 19.04.2021 e n. 37 del 04.05.2021, per procedere,
previo sorteggio, alla individuazione delle professionalità necessarie di provata competenza in materia, per la
costituzione della commissione esaminatrice inerente la selezione di reclutamento di assistente sociale
previste nell’ambito della programmazione dell’AOD n.2 del DSS31;
Con avviso del 28.02.2022 sono stati aperti i termini per la presentazione di manifestazione di interesse
finalizzata alla integrazione della sopra menzionata long list, per la formazione di una lista di esperti di
provata competenza in materia, da utilizzare per la costituzione di commissione esaminatrice inerente la
selezione di reclutamento di assistente sociale prevista nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del
D.SS31, stabilendo il termine di scadenza per le ore 12:00 del 07.03.2022;
Che entro tale termine è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della D.ssa Concettina
Ventimiglia, nata a San Salvatore di Fitalia (ME) il 08.12.1956, residente a Capo d’Orlando (ME), Via delle

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 7 del 12-03-2022 Pag. 1 - 3



Pergole n.8, funzionaria del Comune di Capo d’Orlando (Me) fino all’1.01.2021,  data di collocamento in
quiescenza, in possesso dei requisiti richiesti;
Ritenuto pertanto dover integrare la long list approvata  con determinazioni del Responsabile Ufficio Piano
n.33 del 19.04.2021 e n. 37 del 04.05.2021;

DETERMINA
Approvare l’integrazione della long list per individuazione professionalità per costituzione1)
commissione esaminatrice inerente la selezione per reclutamento assistente sociale prevista
nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del Dss31, dando atto che l’integrazione è costituita
da un’unica unità che ha manifestato interesse nella persona della D.ssa Concettina Ventimiglia, nata
a San Salvatore di Fitalia (ME) il 08.12.1956, residente a Capo d’Orlando (ME), Via delle Pergole
n.8, funzionaria del Comune di Capo d’Orlando (Me) fino all’1.01.2021,  data di collocamento in
quiescenza, in possesso dei requisiti richiesti;
Pubblicare il presente provvedimento, che allo stato non comporta spesa, nel rispetto delle vigenti2)
normative che disciplinano la materia;

Il Responsabile del procedimento
 Filippo Messina

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Responsabile dell’Ufficio di Piano AOD
N.2 del Dss 31

Dott.ssa Donatella Lazzaro

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 7 del 12-03-2022 Pag. 2 - 3



Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

14-03-2022     al     29-03-2022     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore
F.to Sig. Cono Micale

Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 - Determinazione n. 7 del 12-03-2022 Pag. 3 - 3


